П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

16 ноября 2015г.                                                                        № __2639__

О проведении городского конкурса

на лучшее новогоднее оформление

«Новогодний узор»

 В связи с подготовкой к Новому 2016 году, в целях своевременного

праздничного оформления учреждений, организаций, предприятий и жилых

объектов, создания праздничной атмосферы Администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс «Новогодний узор» на лучшее

новогоднее оформление учреждений, предприятий, организаций всех форм

собственности и отраслей экономики, а также дворовых территорий

многоквартирных жилых домов с 15 по 25 декабря 2015 года.

2. Утвердить:

2.1 Положение о проведении городского конкурса, согласно

приложению 1 к настоящему Постановлению.

2.2 Форму заявки на участие в городском конкурсе на лучшее

новогоднее оформление «Новогодний узор», согласно приложению 2 к

настоящему Постановлению.

2.3 Состав комиссии по проведению городского конкурса, согласно

приложению 3 к настоящему Постановлению.

3. Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышев

опубликовать настоящее Постановление в срок до 20 ноября 2015г.,

разместить на официальном сайте Администрации города и обеспечить

освещение в СМИ хода проведения городского конкурса, организовать фото

и видеосъемку мероприятий и объектов конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Гаврилову.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                         А.Ю.Некристов

                   Приложение 1

      к постановлению Администрации

   города Ессентуки от 16.11.2015г. № 2639

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление

«Новогодний узор»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет порядок, условия организации и

проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление учреждений,

предприятий, организаций всех форм собственности и отраслей экономики, а

также дворовых территорий многоквартирных жилых домов.

1.2. Основные цели и задачи конкурса: выявить лучшее новогоднее

оформление; совершенствование рекламно-оформительской деятельности,

распространение опыта использования современных рекламных средств;

повышение эстетической выразительности фасадов зданий, дворовых

территорий, интерьеров внутренних помещений.

2.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Смотр-конкурс проводится среди предприятий и организаций города,

независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, всех

отраслей экономики, а также дворовых территорий многоквартирных жилых

домов.

3. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

Администрация города Ессентуки.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Смотр-конкурс  проводится  на территории  города  Ессентуки

с 15 по 25 декабря 2015 года.

4.2. Участники смотра-конкурса подразделяются по группам:

- учреждения образования, культуры и молодежной политики, физической

культуры и спорта;

- учреждения здравоохранения и санаторно-курортного комплекса;

- предприятия розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг

населению;

- дворовых территорий многоквартирных жилых домов.

 4.3. Номинации смотра-конкурса:

- лучшее световое оформление объекта и прилегающей территории;

- лучшее оформление внутреннего интерьера;

- новизна и оригинальность праздничного оформления;

4.4. Участие в конкурсе носит заявительный характер. Для участия в

конкурсе в Администрацию города Ессентуки предприятиями и

учреждениями г. Ессентуки подается заявка на участие в смотре-конкурсе по

форме согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению в указанный

срок, предусмотренный настоящим Положением. Помимо заявки участники

конкурса представляют в комиссию не более 5-ти фотографий объектов в

электронном виде и/или видео не более 1-й минуты во временном интервале

в срок предусмотренный настоящим Положением на адрес электронной

почты: uepit@mail.ru.

 4.5. Комиссия по проведению конкурса с 25 по 28 декабря 2015 года,

путем отсмотра поданных заявок (фотографий и/или видео объектов)

участниками конкурса, проводит оценку по каждой группе участников по

следующим критериям:

- декоративно-художественное оформление фасадов зданий, дворовых

территорий, внутренних интерьеров;

- современные тенденции и новации праздничного оформления

(использование новых материалов, технологий, современных идей);

- световое оформление фасадов, прилегающих территорий и витрин

(использование художественно-световых композиций, прогрессивных

технологий освещения и современных светопроводящих материалов,

светодинамических установок);

- техническое состояние и внешний вид объектов-участников конкурса

(санитарное состояние зданий, прилегающих территорий, состояние и

эстетическое оформление фасадов);

- праздничное оформление внутренних интерьеров объектов-участников

конкурса (использование элементов новогодней тематики при оформлении

мест проведения массовых мероприятий, торговых залов, залов

обслуживания  посетителей, ценников, меню, поиск новых оформительских

форм).

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Оценка участников конкурса производится комиссией по

проведению конкурса по группам участников по пятибалльной системе.

mailto:uepit@mail.ru

5.2. Подведение итогов конкурса осуществляется на основании

результатов оценки участников до 29 декабря 2014 года. Решение комиссии

оформляется протоколом.

5.3. Победителем смотра-конкурса «Новогодний узор» признается

участник, набравший наибольшее количество баллов в группе. По каждой

группе участников присуждается одно призовое место. Определение

победителя производится по каждой номинации смотра-конкурса.

5.4. Победителям смотра-конкурса вручаются:

В категории учреждения образования, культуры и молодежной политики,

физической культуры и спорта – Диплом, тренажер, личное поздравление

Главы города;

- учреждения здравоохранения и санаторно-курортного комплекса – Диплом,

реклама предприятия (Рекламный щит с годовым обслуживанием), личное

поздравление Главы города;

- предприятия розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг

населению – Диплом, реклама предприятия в журнале PRO, личное

поздравление Главы города;

- дворовых территорий многоквартирных жилых домов – Диплом,

внеочередная установка детской площадки на территории двора, личное

поздравление Главы города.

5.5. Всем участникам конкурса, не вошедшим в число победителей,

вручаются Дипломы участников.

5.6. Церемония награждения победителей и участников конкурса

проводится на общегородском новогоднем празднике.

5.7. Результаты конкурса освещаются в средствах массовой

информации.

Управляющий делами

администрации города             С. В. Мищенко

                   Приложение 2

      к постановлению Администрации

   города Ессентуки от 16.11.2015г. № 2639

Сведения об участнике:

1.  Фамилия, имя, отчество руководителя (предприятия, индивидуального

предпринимателя)    _______________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

2.  Полное наименование предприятия

(индивидуального предпринимателя)    _______________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

3.  Юридический адрес    ________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

4.  Фактическое местонахождение (почтовый адрес)    _______________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

5.  Контактное лицо (Ф.И.О. ,номер мобильного телефона)    _________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

6.  Телефон (факс), адрес электронной почты    _____________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Управляющий делами

администрации города             С. В. Мищенко

Приложение 3

      к постановлению Администрации

   города Ессентуки от 16.11.2015г. № 2639

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению городского смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление «Новогодний узор»

Гаврилова    заместитель главы администрации города,

Валентина Васильевна           председатель комиссии

Попова    заместитель главы администрации города,

Надежда Васильевна  заместитель председателя комиссии

Постаногова   ведущий специалист отдела экономического

Дарья Игоревна   анализа, инвестиций и статистики Управления

 экономического развития и торговли

 администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Задков  председатель Совета города Ессентуки

Андрей Анатольевич (по согласованию)

Кудрявцева    заместитель главы администрации города

Ольга Владимировна  на общественных началах

Матвиенко  начальник отдела по рекламе Управления

Галина Николаевна архитектуры и градостроительства

 администрации города

Мищенко    начальник Управления культуры, искусства

Татьяна Петровна  и молодежной политики администрации города

Радинская    заместитель председателя комитета социальной

Нина Алексеевна   политики администрации города

Толстов    начальник Управления архитектуры и

Евгений Александрович градостроительства администрации города

Управляющий делами

администрации города             С. В. Мищенко